
RML/557/16/Kl-160 

 Strana 1 (celkem 2) 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
1. Objednatelem:  Regionální muzeum v Litomyšli 
    Jiráskova č. p. 9,  570 01 Litomyšl 
    IČO: 71191283 
    DIČ: CZ71191283 
    jednající Mgr. René Klimeš, ředitel 
    bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl 
    č. účtu: 188726427/0300 
    (dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitelem:  LABOR - KOMPLET s.r.o.  
    Hlivická 416, 181 00 Praha 8 
    IČO: 25781057 
    DIČ: CZ25781057 
    jednající Ladislav Brukner - jednatel 
    bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
    č. účtu: 211627399/0800 
    (dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele 

dílo Digestoř pro konzervátorskou dílnu (dále jen „Dílo“).  
2. Podkladem pro uzavření této smlouvy jsou podmínky veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené 

objednatelem v souladu s jeho vnitřními předpisy dne 10. 6. 2016 a nabídka zhotovitele ze dne 
14. 6. 2016 předložená v rámci této veřejné zakázky.   

3. Dílo je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. Jeho specifikace vychází z podmínek 
veřejné zakázky a z nabídky zhotovitele uvedených v předchozím odstavci. Zhotovitel prohlašuje, 
že jeho nabídka (zejména jím stanovený rozpočet) plně odpovídá podmínkám veřejné zakázky. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně 
přípravy a realizace Díla. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně 
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však 
v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.  

5. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 
smlouvy. 

 
II. Cena Díla a způsob její úhrady 

1. Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši:  
       Cena celkem bez DPH   128 939,92 Kč 
       DPH 21%    27 077,38 Kč 
       cena celkem včetně DPH  156 017,30 Kč. 
2. Uvedená cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní 
strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu 
s touto změnou sazby.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu Díla uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na 
základě daňového dokladu, který vystaví zhotovitel po převzetí Díla objednatelem a v souladu 
s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. 

 
 



RML/557/16/Kl-160 

 Strana 2 (celkem 2) 

III. Místo a termín pln ění 
1. Místem plnění je Regionální muzeum v Litomyšli, pobočka zámecký pivovar, Jiráskova č.p. 133, 

570 01 Litomyšl.  
2. Termín plnění: od 1. 9. 2016 do 30. 9. 2016.  
3. Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré škody, které by způsobil on nebo jeho subdodavatelé 

realizací Díla třetím osobám či objednateli. 
 

IV. Předání a p řevzetí díla 
1. Dílo bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení 

Díla bez vad a nedodělků. 
2. O předání a převzetí Díla sepíší zhotovitel s objednatelem protokol. 
3. Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen 
převzít Dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad zhotovitele. 

 
V. Práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno objednateli bez 
vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

2. Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je 
prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 
zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. 

 
VI. Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý den 
prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý den 
prodlení s platbou ceny Díla, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

 
VII. Součásti smlouvy 

1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
  Příloha č. 1: Specifikace díla 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
V Litomyšli dne:  4. 7. 2016      V Praze dne: 1. 7. 2016 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
...................................................    ........................................... 
Regionální muzeum v Litomyšli     LABOR - KOMPLET s.r.o. 
Mgr. René Klimeš, ředitel     Ladislav Brukner - jednatel 
 
 
 
 
 
 
 


